PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание

  РЕШЕНИЕ № 335
30 апреля  2015 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
 от 18.12.2014 года № 286 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в ред. от 29.01.2015 года № 298)
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.  23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском городском округе», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 18.12.2014 года № 286 (в редакции от 29.01.2015 года № 298):
1.1. Пункт 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 «Порядок организации, проведения и подведения итогов публичных слушаний»  дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении публичных слушаний по проекту Устава, а также по проекту Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав в состав Организационного комитета входит специалист Думы Каменского городского округа».

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Пламя».

3. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Пламя»,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».
       4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).
Глава Каменского  городского  округа                                                  С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Решения Думы Каменского городского округа

Наименование проекта Решения О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 18.12.2014 года № 286 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в редакции от 29.01.2015 года № 298)
Ответственный специалист за подготовку проекта Решения: начальник отдела по правовой и кадровой работе  Шестерова Айгуль Газимовна

Докладчик по проекту Решения: начальник отдела по правовой и кадровой работе  Шестерова Айгуль Газимовна

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Председатель Думы Каменского городского округа
	Чемезов В.И.

	Глава Каменского городского округа

	Белоусов С.А.

	Зам. Главы Администрации по экономике и финансам,
	Кошкаров А.Ю.

	Зам. Главы администрации по вопросам организации управления и социальной политике
	Кырчикова И. В.

	И. о. Зам. Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи
	Лугинин П.Н.

	Ведущий специалист  отдела по правовой и кадровой работе
	Петрушкова Е.В.

	Главный специалист Думы Каменского городского округа

	Гербер И.А.

	НПА коррупционных факторов не содержит

*с обязательным приложением пояснительной записки к проекту решения, содержащую информацию о предмете, регулируемом данным решением, об основных концептуальных положениях, иную информацию о проекте;

** с обязательным приложением финансово-экономического обоснования, (в случае внесения проекта, реализация которого требует материальных и других затрат) и прогноз социально-экономических и иных последствий его принятия;

*** визируется по направлению сферы деятельности;

**** при рассмотрении проектов Решений, касающихся референдумов и выборов включать председателя Каменской районной территориальной избирательной комиссии.
На заседание пригласить:

Решение Думы разослать:  Шестеровой А.Г.